Quinam fuerint Cœlicolæ.

Sententia Godofredi.

Baronii.

Aliorum.

CLXIV. Antequam ad alias Honorii contra Donatistas leges pergamus, nonnullas aliorum de Cœlicolis sententias adducere ab instituto non alienum fuerit, cum Cœlicolæ Donatistis affines fuerint, & ex quorundam sententia ad ipsas Donatistarum sectas pertinuerint. Johannes enim Rivius libr. 3. de vita Augustini c. 10. §. 5. p. 342. non dissimulat, sibi non improbabile visum Cœlicolas eosdem esse cum Rogatistis, quos a reliquis Donatistis divisos supradiximus, cum præsertim Augustinus in epistola 48. ad Rogatistas affectatam eorum sanctitatem perstringens dicat: *vos estis, in quibus*

Johannis Rivii.

*bus solis inventurus est Filius hominis fidem, quando non inveniet in terra, quia nec terra estis nec in terra, sed caelestes in caelo habitatis.*

Johannis Filii  
Ielaci.

CLXV. Johannes Filescus libr. 1. select. c. 12. Judæos quidem fuisse Cœlicolas statuit, interim tamen Donatistas anabaptismum ab iis didicisse suspicatur, cum Augustinus in epist. 163. dicat: *Majorem Cœlicolarum audieramus nobi apud eos* (Donatistas autem hic intelligit Filescus) *baptismi institutorem extitisse, & multos illo sacrilegio seduxisse.* Verum Vossio in disput. 18. de baptismo thes. 1. improbable videtur, quod Judæorum Præses seu Cœlicolarum Major apud Donatistas, qui Christiani erant etiam schismatici, tantæ auctoritatis fuerit, ut novum inter eos baptismum inducere potuerit.

Petiti.

CLXVI. Agunt etiam de Cœlicolis Serarius in trihæres. c. 19. & in minerval. lib. 5. c. 29. Scaliger in e-lencho trihæresii c. 31. Drusius in responsione ad minerval Serarii p. 449. Seldenus lib. 2. de jure nat. c. 1. p. 135. Petitus var. lect. lib. 2. c. 11. qui inter alia Cœlicolas forte dictos suspicatur, quod baptismi formam immutassent, nec in nomine Patris, Filii & Spiritus S. juxta Christi præceptum sed in nomine cœli baptizarent, & ut alios ornittam doctissimus Spanhemius, in introduct. major. ad histor. sac. secul. 5. p. 518. ubi breviter notat, Cœlicolas neque Judæos strictè sic dictos extitisse, neque apostatas, neque Donatistas, sed medium quoddam genus inter Christianos & Judæos, e Judæorum genere, eosque Deum cœli nomine & *εὐαγγελίου τῶν αἰώνων* adorasse, & Christianos ad superstitionem suam adactos novo baptismate initiasse.

Spanhemii.

CLXVII. Cum iisdem Cœlicolis Donatistas conjun-

jungit, etſi Cœlicolarum nomine non expreſſo Honorius in leg. 44. de hæretic. Cum enim juſtæ animadverſionis ſupplicium expromi jubet in Donatiſtas hæreticos & Judæos, quos nova & inuſitata audacia derexit, per illos Judæos dubio procul non alios intelligit, quam quos lege præcedenti Cœlicolas dixerat. Utraque autem lex eodem anno data nempe Baſſo & Philippo Coſſ. ſeu A. C. 408. in quem Stiliconis exitium incidit. Cum enim Donatiſtæ poſt Stiliconis mortem leges adverſus ſelatas a Stilicone præter Imperatoris voluntatem in Africam miſſas jactarent, Auguſtinus Olympium Magiſtrum officiorum, quin & Patres Africani in concilio Carthaginenſi hujus anni congregati per legatos ſuos ipſum Imperatorem precibus ſuis ſolicitarunt, ut Donatiſtæ poſt Stiliconis mortem efferatioris facti compellerentur, ne quid ab his detrimenti catholica eccleſia pateretur. Atque hinc etiam nata lex 46. codicis Theod. de hæretic. anno 409. data, qua judicibus legum hæreticorum datarum executio injungitur, *ne Donatiſta, vel cathe-  
rorum vanitas hereticorum, aliorumque error, quibus catho-  
licæ communionis cultus perſuaderi non poterat, Judæi atque  
Gentiles, quos vulgo Paganos appellabant, arbitrarentur, le-  
gum antea adverſus ſe datarum conſtituta tepuiſſe.*